
 

 Schule 

Auszug aus dem Protokoll der Schulpflege Wetzikon, Sitzung vom 17. September 2019 Seite 1 von 2 

Auszug aus dem Protokoll der 
Schulpflege Wetzikon Sitzung vom 17. September 2019 

 

 
2019/4  2 

2.05 
2.05.02 
2.05.02.03 

Bildung 
Querschnittaufgaben und Support 
Personal 
Stellenplanung und Personaleinsatz, Statistiken, Übersichten 

  Genehmigung Stellen- und Einreihungspläne kantonal und kommunal per 
1.8.2019 

 
 
Ausgangslage 

Gemäss Art. 4 der Vollziehungsbestimmungen zur Personalverordnung der Stadt Wetzikon verabschie-
det die Schulpflege jährlich einen aktualisierten Stellen- und Einreihungsplan. 

Aufgrund dessen, dass die Stellen in der Schule jeweils auf Anfang Schuljahr festgelegt und besetzt 
werden macht es Sinn, den Stellenplan ab sofort jeweils per 1. August, anstatt wie früher per 1. Januar, 
zu genehmigen. 

Einreihungsplan 

Die Schulpflege hat an ihrer Sitzung vom 2. Juli 2018 den Einreihungsplan für das Schuljahr 2018/2019 
für die neue, fusionierte Schule Wetzikon genehmigt. 

Inhaltlich hat sich in diesem Bereich in der Zwischenzeit nichts geändert. Es wurden keine zusätzlichen 
Funktionen eingerichtet und keine Einreihungen verändert. Daher gilt der aktuelle Einreihungsplan 
auch für das Schuljahr 2019/2020. 

Stellenplan 

Als Basis für den Stellenplan hat die Schulpflege an ihrer Sitzung vom 18. Juni 2019 aufgrund der vom 
Volksschulamt zugewiesenen Vollzeiteinheiten bereits die Abteilungen für das Schuljahr 2019/2020 
genehmigt. Die Zunahme von rund 70 Schülerinnen und Schüler und dadurch auch die Zunahme der 
Anzahl Abteilungen auf das neue Schuljahr wirken sich auch auf den gesamten Stellenplan aus. 

Der kantonale Stellenplan der Schule Wetzikon ist für das Schuljahr 2019/2020 gegenüber dem Vorjahr 
von total 157.60 auf neu 162.61 gestiegen. Im Detail zeigt er sich wie folgt: 

Bühl Primarschule  16.56 
Egg Primarschule  10.67 
Feld Primarschule  33.03 
Guldisloo Primarschule  17.56 
Robenhausen Primarschule  20.73 
Walenbach Primarschule  21.72 
Walenbach Sekundarschule  15.88 
Zentrum Sekundarschule  26.46 

Total 162.61 



 

Auszug aus dem Protokoll der Schulpflege Wetzikon, Sitzung vom 17. September 2019 Seite 2 von 2 

Der kommunale Stellenplan für das Schuljahr 2019/2020 ist von 106.27 auf neu 111.34 gestiegen und 
zeigt sich per 1. August 2019 wie folgt: 

Pädagogik/Sonderpädagogik Schulverwaltung   4.10 
Schulinformatik Schulverwaltung   2.60 
Schulsozialarbeit   4.40 
Perspektiven & Prävention „PeP“   2.60 
Schulische Dienstleistungen  18.09 
Kommunaler Unterricht  13.62 
Therapien   9.96 
Heilpädagogische Schule Wetzikon HPSW  38.97 
Berufswahl- und Weiterbildungsschule Zürcher Oberland BWSZO  17.00 
 

Total 111.34 
 
Stellungnahme der Geschäftsleitung Bildung 

Die Geschäftsleitung Bildung hat die Stellenpläne geprüft und empfiehlt der Schulpflege diese per 1. 
August 2019 zu genehmigen. 

Erwägungen 

Der aktuelle Einreihungsplan der Schule Wetzikon bleibt auch im Schuljahr 2019/2020 unverändert be-
stehen. 

Der vorliegende Stellenplan für das kantonale und kommunale Personal der Schule Wetzikon ent-
spricht den Vorgaben und der aktuellen Situation auf das Schuljahr 2019/2020. 

Die Schulpflege beschliesst: 

1. Der Einreihungsplan der Schule Wetzikon bleibt für das Schuljahr 2019/2020 unverändert beste-
hen. 

2. Der vorliegende Stellenplan für das kantonale und kommunale Personal der Schule Wetzikon für 
das Schuljahr 2019/2020 wird genehmigt. 

3. Der Beschluss ist öffentlich.  

4. Mitteilung an: 
– Parlamentsdienste (zuhanden grosser Gemeinderat) 
– Sachbearbeitung Personal 

 
Für richtigen Protokollauszug: 
 
Im Namen der Schulpflege Wetzikon 
 
 
 
Claudia Bosshardt 
Leitung Schulverwaltung 
 
versandt am: 19.09.2019 


